BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /BVHTTDL-VHCS
V/v tổ chức các hoạt động kinh doanh

dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trong

điều kiện bình thường mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày     tháng 02 năm 2022

 (

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của

Chính phủ Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch COVID-19” gắn với phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội, nhằm tháo gỡ khó

khăn cho các doanh nghiệp, hộ kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường,

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương tổ chức thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ kết quả đánh giá cấp độ dịch bệnh theo Hướng dẫn của Bộ Y tế

tại mỗi địa phương, khu vực để xây dựng và tổ chức triển khai Kế hoạch mở cửa

lại các hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường.

2. Hướng dẫn các điều kiện đảm bảo an toàn, phòng, chống dịch trước khi tổ

chức hoạt động trở lại dịch vụ karaoke, vũ trường.

3. Yêu cầu các chủ cơ sở kinh doanh tuân thủ nghiêm Hướng dẫn của địa

phương về các biện pháp vệ sinh phòng, chống dịch lây nhiễm COVID-19 tại khu

vực cung cấp dịch vụ karaoke, vũ trường (khử khuẩn, thông khí…). Đối với người

tham gia dịch vụ cần thực hiện nghiêm 5K, tiêm phòng vắc xin đủ liều, không cung

cấp dịch vụ cho người đang có triệu chứng mắc COVID-19 (ho, sốt…).

4. Tổ chức triển khai phương án kiểm tra, rà soát các biện pháp vệ sinh,

phòng, chống lây nhiễm tại khu vực cung cấp dịch vụ karaoke, vũ trường.

5. Xây dựng Kế hoạch dự phòng với các tình huống dịch bệnh có thể xảy

ra trong khu vực cung cấp dịch vụ để khoanh vùng gọn, không để lây lan ra

cộng đồng (nếu ghi nhận ổ dịch).

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành tại địa phương chủ

động tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Y tế;

- Lưu: VT, VHCS, MT (80).

 KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-02-18T13:05:09+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Ninh Thị Thu Hương<huongntt.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T16:17:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T16:41:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T16:41:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T16:41:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!